Cinsi  Miktar Değeri (guruĢ) 

Gazi cedîd aded 20 20 

Gazi adi aded 1 1 

Gazi sandıklı  6  

Yarım gazi cedîd 35  

Nısf gazi  1  

Nısf gazi sandıklı  2  

Rub gazi cedîd  7  

Altun gazi rubiyesi  9  

Yekün el aded mine‟l-gâzeyn  81  

Yekün el-kısme ve‟l- … mine‟l-gâzi  1180 

ĠĢbu bin yüz seksen guruĢa bâlâda muharrer seksen bir aded gazi rubiye altunı 

mezbûrenin hayatında boğaz altunları olub yine hayatında mezkûr altunları zevci 

mûmâ-ileyh  ġeyh Abdülhamid Kömelli Abdülkadir aldığı …mezbûr Abdülkâdirin 

yanında rehn-i vaz„ idüb ol vechle mezbûrenin terekesi olub mezbûr Abdülkâdirin

[...]

Anhâ el-mesârifât 

Sağîrân -ı mezkûran …nafaka-i hazaneleri vasi-i 

sabıkı marifetiyle tenzîli lazım gelen  

60 

GuruĢda bir para resm-i adi  196 

Kaitibiye  7,5 

Kısmet-i varaka sahîh-i nafaka  6 

Kaydiye  7,5 

Ücret-i … 5 

Yekün el-mesârifât  282 yalnız ikiyüz seksen iki 

guruĢdur 

Yekün-i icmâl-i tereke    7836 

Balada muharrer olan mesârifâtı  282 

Balada muharrer tenezzül ile             7553 

Nısf dükkânın esmânı olub ki 

(çıkmamıĢ) mezkûrana(silik) 

KalmıĢdır minha    6000 

1554 

Meblağ-ı mezkûr-ı nukudat

[...]

Dellâliye ve nizâm-ı cedîd 33, hamaliye 6, ve küsürat 11, 3 rub  50,3 rub 

604, 5 

Resm-i mahkeme ve hademe ve niyâbet     30 

574,5 

Müteveffiye-i mezbûrenin techîz ve tekfînine virilen  135 

Süleyman bin hac Salihe teslim       

439,5 

Hisse-i fetvâ-i Ģerif        3,5 

Dört yüz otuz altı guruĢdur     436  

El-baki li‟t-taksîm  

Hisse-i Mustafa    131 guruĢ  

Hisse-i zevc hac Mehmed  239 guruĢ  

Hisse-i hazane vasisi Hasana teslim 63 guruĢ  

M. ġ. S. NO: 206, 1291-1294 

Sayfa: 129 

Bâis-i defter-i Kassâm oldur ki  

Medine-i Mardin Mahallâtından Kölasiye Mahallesi sakinelerinden iken